(50) *Παρακρατουμένη*. Novo robore ancta, Dominica voce: τὸ ἴδιον εἰς τὸ ἴδιον μετεχωνεύετο, *Corpus proprium*, quo vixisset, in proprium transmutando conflat: aptando ad pristinos usus, ac dotes restituendo, quibus olim suum continebat.

(51) *Τὸ πάντων ἐνδοξότερον*. Sic Andreas Cretenensis, aliique, eam circumstantiam merito suspiciunt: eratque ad stuporem vere maximum, ut homo tandiu sepulcro depositus, totus vincetus et involatus, ceu membris liber, procederet, seque aspectandum turbæ toti ipse rediivus daret.

(52) *Τὸ μὲν, εὐλογίαν τηροῦντες*. Respicit perantiquum morem fidelium servandi ut quid sacrum, quæ sacro alicui vel adhæssissent, vel fuissent usui; ac ceu benedictionem ab eo relictam: qui ritus, etsi

V. Tu vero, amice, cum audis, Lazare, veni foras, ne putaveris plures Dominum jactasse voces. Semel locutus est, eumque suscitavit quem plasmaverat. Neque enim deploravit sicut Elias: neque sicut Elisæus<sup>50</sup> dubitavit. Unius soni voce excitavit a somno dormientem apud ipsum, dicens: *Lazare, veni foras*. Sermo unicus, et miracula diversa. Solum voce protulit Dominus: *Lazare, veni foras*, confestimque repletæ sunt carnes, pili suis locis plantati, compages consertæ, venæ puro proputri repletæ sanguine, inferne percussus infernus Lazarum emisit. Confirmata anima Lazari, atque ab angelis sanctis evocata, proprium in proprium transmutando conflat. Omnibus vero clarius et illustrius erat, ut undequaque pedes et faciem institis vincetus, libere ambularet. Ideo etiam Dominus præsentibus turbis efficacius majorique auctoritate præcepit dicens: *Solvite eum, et sinite abire*. Vide Dominicam in agendis solertiam, et ut omnia sapienter gerat. Ut certam fidem astantibus faceret, dixit: *Solvite eum, et sinite abire*, quemadmodum revolvistis lapidem, et sepulcrum ostendistis, percepistisque olentiam, ac sepulcralia solvistis: qua servantem ut benedictionem: qua velut testes custodientes. Si pontifices Phariseique increduli, quasi Lazarus non surrexerit, inficias ierint, exhibete sepulcralia, palam proferte sudaria, quemadmodum paralyticus grabatum<sup>51</sup>. Nos vero ferentes ramos palmarum, dicamus: *Hosanna in excelsis: Benedictus qui venit in nomine Domini*<sup>52</sup>. Ipsi gloria et imperium, cum sanctissimo et vivifico Spiritu, nunc et semper, in sæcula sæculorum. Amen.

## ORATIO IV.

*Homilia in mulierem peccatricem, quæ unxit Dominum unguento, et in Phariseum*<sup>54</sup>. Magna quarta feria.

I. Abunde nuper, apud Zachæum convivans Chri-

in eum olim Dormitantius ille Hieronymi, nostrique sectarii, deblaterent, etiamnum utrique Ecclesiæ sanctus merito perseverat, perseverabitque, ut et reliqua apostolica, usuque universali, christiana vere pietate recepta.

(53) *Τὰ βατὰ τῶν φοινίκων βαστάζοντες*. Alludit ad futurum statim insequenti Dominica Christi triumphum, quo velut redeuntem a Bethania Dominum, ubi pridie cum suscitato Lazaro, urgente etiam ipsius sorore Maria, celebri convivio exceptus esset, continuata festivitate Græci suscipiunt, qua de re, elegantissime nec paucis præfatus Andreas: Amphilocheus leviter tantum innuit.

(54) *Ὁμιλία*. Hanc homiliam ex apographo Sirmondiano evulgavit Combefisius. Eandem ediderant Savilius et Morellus inter opera Chrysostomi supposita. Neque illam prætermisit Montfauconius in sua ejusdem Chrysostomi editione: exstatque in Appendice ad tom. X, pag. 799-806, absque nomine auctoris: quam tamen Amphilocheo tribuit doctissimus editor tom. XIII, in indice, v. *Ἰκανῶς*.

(55) *Τῆ μ. δ'*. Apud Montfaucon. τῆ ἀγία καὶ μεγάλη δ', in sancta et magna feria iv.

(56) *Ἰκανῶς*, x. τ. λ. Significat huic se affineri orationem in Zachæum habuisse, sed ea desideratur,

atus, nos recreavit. Ubi enim is convivatur, et simul recumbit cum hominibus, nostroque et potu et mensa fruatur, in lætum omnia sermonem transferuntur. Quis enim, dum cœli ac terræ auctorem in publicanorum meretricumque, seu illorum qui nefanda perpetraverant publicanam videt subintrantem domum: eumve qui fruges præbet, humanum manibus accipientem panem; seu uvarum largitorem, potus communionem torcularia benedicentem: non eam rem festo lætæque celebritati, merito deputaverit? Fuerit plane hæc festivitas, hæc lætitia convivii angelici: ut Dominus cum servis, Deus cum hominibus; communi iudex potius mensa videatur cum reis. Idcirco enim, cœlo non deserto, in terram venit: estque factus homo, divinitate haudquaquam deposita; ut etiam mare navigans, mundi huius pelago tempestate jactatos, de peccati fundo extraheret: vicosque et urbes circumiens, angiportusque et semitas atque aditus circumcursans, errantes in triviis ceu <sup>99</sup> *oves non habentes pastorem* ad proprium ovile reduceret. Ipse namque est, qui ovem errantem quærit, quique nonaginta novem relictis ad unam perquirendam advenit <sup>96</sup>. Quippe quærebat unam; nec spernens multas, nec unam multitudini præferens. Nihilominus tamen reliquit nonaginta novem: par enim erat ut tuto in caula morarentur; unam autem illam progressus quærebat, ut ne diabolo præda cederet. Nam ovis absque pastore prompta feris parataque cœna: animaque signaculo carens, insidiis dæmonum exposita. Propterea nuper Zacchæum <sup>97</sup>, velut ovem ex lupi ore abripuit, commiscuitque caulæ, et signaculo donavit. Sicut enim pastor errantis ovis capturam meditans, sinit cicuratum animal, ut libero pastu resilientem venatum trahat: ita et <sup>99</sup> Ill Reg. xxii, 17. <sup>96</sup> Matth. xviii, 12; Luc. xv, 4. <sup>97</sup> Luc. xix, 9.